
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

14.07.2022                                                                                                  № 229/1 

 
 

 

Об утверждении списка лиц, включенных в кадровый резерв руководителей 

образовательных учреждений городского округа город Фролово 

 

В соответствии с Положением о формировании кадрового резерва 

руководителей образовательных учреждений городского округа город Фролово 

Волгоградской области, утвержденным приказом отдела по образованию, опеке и 

попечительству Администрации городского округа город Фролово Волгоградской 

области от 09.06.2022 г. №196, на основании результатов конкурса на включение в 

кадровый резерв руководителей образовательных учреждений городского округа 

город Фролово (Протокол заседания экспертной комиссии по формированию и 

подготовке кадрового резерва №1 от 13.07.2022) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список лиц, включенных в кадровый резерв руководителей 

образовательных учреждений городского округа город Фролово (Приложение 

1). 

2. Худяковой Л.М., консультанту Отдела по образованию, опеке и попечительству 

Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области, 

координатору деятельности по формированию кадрового резерва 

руководителей образовательных учреждений на уровне городского округа город 

Фролово: 

2.1.  Разместить данный приказ на официальном сайте отдела по образованию, 

опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово 

Волгоградской области. 

2.2.  Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений, лиц, участвовавших в конкурсе на включение в кадровый резерв 

руководителей образовательных учреждений городского округа город Фролово 

Волгоградской области. 

2.3. Закрепить кураторов за резервистами (по согласованию с действующими 

руководителями образовательных учреждений). 

2.4.   Сформировать учетные дела резервистов. 

2.5. Осуществить сопровождение разработки индивидуальных планов 

профессионального развития (подготовки)) резервистов, утвердить их. 

3. Руководителям образовательных учреждений городского округа город Фролово 

Волгоградской области организовать: 

3.1. Текущее управление кадровым резервом на уровне образовательной 

организации. 



3.2. Координацию, сопровождение выполнения индивидуального плана развития 

резервиста своего образовательного учреждения. 

3.3. Сопровождение резервиста, обучение на месте, внедрение системы 

наставничества. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника Отдела по образованию,  

опеке и попечительству                                                                           С.И. Васичкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение 1  

                                                                                                    к приказу от 14.07.2022№ 229/1 

                                                                                               «Об утверждении списка лиц,  

включенных в кадровый резерв  

руководителей образовательных 

                                                                                    учреждений городского 

                                                                                  округа город Фролово» 

 

Список  

претендентов для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва 

руководителей образовательных учреждений  

городского округа город Фролово 

 

 
№ 

п/п 

ФИО  Место работы, должность Планируемая к замещению 

должность 

1.  Гончарова 

Марина Юрьевна 

МКОУ «Средняя школа № 1 

имени А.М. Горького» 

городского округа город 

Фролово, 

учитель 

Директор  

МКОУ «Средняя школа № 1 

имени А.М. Горького» 

городского округа город 

Фролово 

2.  Хоршева Лариса 

Петровна 

МКОУ «Средняя школа № 3» 

городского округа город 

Фролово,  

Учитель, И/о зам. директора 

по УВР 

Директор  

МКОУ «Средняя школа № 3» 

городского округа город 

Фролово  

3.  Алексеева Юлия 

Александровна 

МКОУ «Средняя школа № 3» 

городского округа город 

Фролово,  

учитель 

Зам. директора по УВР МКОУ 

«Средняя школа № 3» 

городского округа город 

Фролово 

4.  Кибальчич 

Татьяна 

Федоровна 

МКОУ «Основная школа № 4 

имени Ю.А.Гагарина» 

городского округа город 

Фролово 

Директор МКОУ «Основная 

школа № 4 имени 

Ю.А.Гагарина» городского 

округа город Фролово 

5.  Сидичкина 

Лариса 

Борисовна 

МКОУ «Основная школа № 4 

имени Ю.А.Гагарина» 

городского округа город 

Фролово 

Директор МКОУ «Основная 

школа № 4 имени 

Ю.А.Гагарина» городского 

округа город Фролово 

6.  Болдырева Анна 

Ивановна 

МКОУ СШ №5 

заместитель директора 

Директор  

МКОУ СШ №5  

7.  Усачева Ольга 

Александровна  

МКОУ сш № 5 

методист 

Зам.директора  

МКОУ сш №5 

8.  Маринина 

Наталья 

Степановна 

МКОУ сш № 5 

Учитель математики 

Зам.директора  

МКОУ сш №5 

9.  Щербакова Елена 

Сергеевна 

МКОУ «Средняя школа № 6» 

городского округа город 

Фролово, учитель начальных 

классов/старший методист 

Директор  

МКОУ «Средняя школа № 6» 

городского округа город 

Фролово  



10.  Старостина 

Оксана 

Владимировна 

МКОУ «Средняя школа № 6» 

городского округа город 

Фролово, учитель 

технологии/социальный 

педагог 

Директор  

МКОУ «Средняя школа № 6» 

городского округа город 

Фролово 

    

11.  Попова Елена 

Владимировна 

МКДОУ «ЦРР – детский сад 

№ 5 «Буратино», заместитель 

заведующего по АХР 

 Заведующий МКДОУ «ЦРР – 

детский сад № 5 «Буратино» 

12.  Елетская Ольга 

Анатольевна 

МКДОУ «Детский сад № 6 

«Березка», старший 

воспитатель 

Заведующий МКДОУ 

«Детский сад № 6 «Березка» 

13.  Гурова 

Наталья 

Васильевна 

МКДОУ «Детский сад № 10 

«Ивушка», воспитатель  

 

Заведующий МКДОУ 

«Детский сад № 10 «Ивушка» 

14.  Железкина 

Светлана 

Михайловна 

МКДОУ «Детский сад  

№ 11 «Солнышко», 

заместитель заведующего по 

УВР 

Заведующий  

ДОУ МКДОУ «Детский сад  

№ 11 «Солнышко» 

 

15.  Сидорова 

Надежда 

Александровна 

МКДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 12 

«Сказка» городского округа 

город Фролово, 

воспитатель 

Заведующий МКДОУ «Центр 

развития ребенка-детский сад 

№ 12 «Сказка» городского 

округа город Фролово 

16.  Денисова 

Наталья 

Владимировна 

МКДОУ «Детский сад № 14 

«Ручеек», воспитатель 

Заведующий  

МКДОУ «Детский сад № 14 

«Ручеек» 

17.  Сухова Елена 

Семеновна 

МКДОУ «Детский сад № 17 

«Семицветик»,  воспитатель  

Заведующий   

МКДОУ «Детский сад № 17 

«Семицветик» 

18.  Попова Марина 

Николаевна 

МКДОУ «Детский сад № 17 

«Семицветик»,  заместитель 

заведующего по АХЧ 

Заведующий   

МКДОУ «Детский сад № 17 

«Семицветик» 

19.  Пугачева 

Екатерина 

Александровна 

МКДОУ «Детский сад № 2 

«Теремок»,  воспитатель 

Заведующий 

МКДОУ «Детский сад № 2 

«Теремок»,   

20.  Деева Лариса 

Николаевна 

МКДОУ «Детский сад № 8 

«Алёнушка»,  воспитатель 

Заведующий 

МКДОУ «Детский сад № 8 

«Алёнушка»,   

21.  Гонтар Ирина 

Юрьевна 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

Директор МКУ ДО ЦДТ 

22.  Гордеева 

Маргарита 

Юрьевна 

методист 

Директор МКУ ДО ЦДТ 

 
 


